
CTA DE JUNTA GENERAL ORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE ESTACION £ 
ERVICIOS EL PIBES.A. "EL PIBE" 
n el cantón Guayaqui, a los siete días del mes de Abri del dos mil diez y seis, a las nue 
xas. en las oficinas ubicadas en la Cala. Atarazana, Mz L-1, vita 9, se reúne la Junta Gener 
rdinaa Universal de Accionistas de ESTACION DE SERVICIOS EL PIBE SA. "EL PIBE”, 

cuerdo con lo previsto en el Articulo 238 de la Ley de Compañías, con la asistencia de 
taldad del captal pagado de la misma, representado por las personas cuyos nombr 
stan en la Lista de Asistentes confeccionada de conformidad con lo dispuesto en el Art. 2: 
la propia ley, la misma que se adjunta al presente acia. Preside la Sesión la Srta. Luccia 

ranizo Traverso y como secretario actúa el Sr. Juan Carios Granizo Traverso, gerente gener 
la empresa, El secretario expresa que. como consecuencia de la Lista de Asistentes que 

rmulado, queda constatado que se encuentra presente todo el capital pagado de 
ompañía, esto es. dos mi dólares de los Estados Unidos de América. No asiste a la sesión 
omisario Principal de la Sociedad. A continuación el secretario menciona los puntos que 
sberán tratar y resolver en la presente Junta General: 

    

- Conocer los Informes presentados por la Administración y el Comisario sobro el ejorck 
-onómico que terminó el 31 de Diciembre del 2015 y dictar las resoluciones respectivas. 
oNOCEr y resolver sobre el Balance General de Operaciones, las Cuentas y ol Estado 

tados correspondientes al ejercicio económico del 2015. 3.- Resolver sobre las utilidad 
ol ojercicio económico del 2015. 
| Presidonto declara instalada la sesión y manifiesta que la Junta debo conocer y resolv 
ore el primer punto del orden del día, que dise: 
“Conocer los Informes presentados por la Administración y el Comisario sobre el ejerco 

zonómico que tecminó el 31 de Diciembre del 2015 y ctar las resoluciones rospoctiva: 

  

  

  

| Sr. Juan Carlos Granizo, hace uso de la palabra y procede a dar lectura al inform 
lacionado con la gestión realizada por los administradores en el ejercicio económi 
yrespondiente al año 2015. También se procació a dar lectura al Informe del Comisario, luo 
> lo cual, la Junta por unanimidad de votos resuelve: Aprobar el Informe presentado por 
iministradores y la gestión administrativa cesarrotada por éstos duranto el ejorci 
20nómico del 2015 y aprobar el informe del Comisario. 

  

| secretario procede a dar lectura al segundo punto del orden del día que dice: 
.« "Conocer y resolver sobre el Estado de Situación. las Cuentas y el Estado de Resultad 

iegral correspondientes al ejercicio económica del 2015". 

e inmediato el secretario hace uso de la palabra y procede a der jectura a los Estados « 
tuación, y de Resulados. sobre los cuales reaiza explcaciones y demostraciones tondien 
que la Junta tenga suficientes elementos de juicio para la mejor comprensión de Ki 
agockos sociales en el ejercicio económico que comesponde al año 2015. De la lectura 
cpicación tanto del Estado de Situación como de las Cuentas, y el Estado de Resultad: 
togral presentados por la Adminisración el secretario muestra que hay una ullidad neta 

ercico de USS8S.263,89 deducidas la participación de los trabajadores e Impuesto ala ren 
oncwida la itervencón del secretario. se somete a consideración de la Junta Goneral, 
stado de Situación, las Cuentas y el Esiado de Resultados presentados por la Administració 
sego. la Junta, por unanimidad de votos, RESUELVE: Aprobar los Estados de Situación, y €



  

   5, así como las cuentas 
o Correspondiente al año 

formes presentados por la Administración por « 
15. 

rio procede a dar lectura del tercer punto del orden del día, que dice: 

lver sobre las utilidades del ejercicio económico del 2015", 

ño hace uso de la palabra y manifiesta que la Junta debe resolver sobre las 
a su consideración este punto del orden del dia. De inmediato, 

/d de votos RESUELVE: Que las utilidades sean repartidas en dividendos : 
istas, a prorrata de su participación en el capital de la sociedad, 

e el Presidente manifiesta que, de conformidad con la Resolución exped 
adente de Compañías, debe dejarse constancia del detalle de los de 
los al expediente de esta sesión. La Junta en cumplimiento de dicha oblig 
a que los documentos que deberán incorporarse al expediente son: 
), Número de acciones que representan, el valor pagado por ellas y los vot 
de; los Informes de la Administración y del Comisario; los Estados de Situa 
s, y la copia de la presente Acta suscrita por el Presidente y el secretario de 
rúficaciones respectivas. 

    

1do otro asunto de que tratar el Presidente concede un momento de rece: 
de osta Acta, hecho lo cual, se reinstala la sesión, procedióndoso a leer 

e queda aprobada por UNANIMIDAD de votos y sin modificaciones, De co 
puesto en el Art, 238 de la Ley de Compañías, firman la presente Acta 

. F) Mercy Traverso Lozada, Laura Granizo Traverso, Luciana Granizo 
e de la Junta), Sandra Granizo Traverso, y Juan Carlos Granizo Traverso ( 

  
Sr. Juan Carlos Granizo Traverso 

ENTE DE LA JUNTA SECRETARIO DE LA JUNTA  


